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مسترکلاس »بررسی تاثیرات آموزش پیانو از صفر تا استانداردهای بین المللی« با تدریس کلارا 
بوکوچاوا جمعه ۲۷ و شنبه ۲8 تیر ماه از ســاعت 1۷ تا ۲0 برگزار خواهد شد.طبق اعلام قبلی 
قرار بر این بود تا این مسترکلاس 
جمعه ۳0 و شنبه ۳1 خرداد ماه 
امسال برگزار شود که در پی حمله 
رژیم صهیونستی به خاک ایران، 

در تاریخ یاد شده برگزار نشد.
علاقه مندان به منظور شــرکت 
»بررســی  مســترکلاس  در 
تاثیرات آمــوزش پیانــو از صفر 
تــا اســتانداردهای بین المللی« 
همچنان این امــکان را دارند تا با 
مراجعه به ســایت خانه موسیقی 
ایــران و ورود به بخــش ثبت نام 
دوره ها اقدام به نام نویسی در این 

مسترکلاس کنند.

تاریخ جدید برگزاری مسترکلاس آموزش پیانو اعلام شد

صباخبر

نمایشگاه »بی انتهاتر از عشــق« با هدف گردهم آیی آثار استادان پیشکســوت هنرهای خوشنویسی و 
نقاشی خط، در نگارخانه شماره 1 فرهنگسرای نیاوران برگزار می شــود. نمایشگاه »بی انتهاتر از عشق« 
شامل ۶0 اثر نقاشــی خط و خوشنویسی 
سنتی از آثار هنرمندانی چون غلامحسین 
امیرخانی, نصرالله افجه ای، محمد سلحشور، 
مجتبی ملــک زاده، علی شــیرازی، یدالله 
کابلی خوانساری، رسول مرادی، امیراحمد 
فلسفی، الهه خاتمی، عین الدین صادق زاده، 
علی اشــرف صندوق آبادی، رسول مرادی، 
مهدی فلاح، اسرافیل شیرچی و... است که 
به نمایش درمی آید. نمایشگاه »بی انتهاتر 
از عشــق«، توســط فاطمه الله دادیان و با 
همکاری صندوق اعتباری هنر، روز جمعه، 
۲0 تیر، از ساعت 1۶ در نگارخانه شماره 1 
فرهنگسرای نیاوران دایر و تا بیست  و هفتم 

تیر ادامه دارد.

جلوه خوشنویسی و نقاشی خط در »بی انتهاتر از عشق«

مهر

گفت وگو با بهروز غریب پور نویسنده و کارگردان تئاتر:

تئاتر زنده یعنی خلق دوباره
اپرای عروسکی »عاشورا« به نویسندگی، طراحی و کارگردانی 
بهروز غریب پــور، از 22 تیرماه تا ۱2 مردادمــاه ۱4۰4 در تالار 

فردوسی تهران روی صحنه خواهد رفت.
ایــن اثــر شناخته شــده، یکــی از 

پرمخاطب ترین تولیدات گروه »آران« 
به شمار می رود و با وجود گذشت 

بیش از ۱۵ سال از نخستین اجرا، 

همچنان هر سال با اقبال تماشاگران همراه است.
بهروز غریب پور درباره اجرای امسال گفت: »همه  آثار ما، از جمله 
عاشورا، با حفظ متن و موسیقی اجرا می شوند اما طراحی صحنه  
در هر نوبت به طور کامل تغییر می کند. تئاتر مثل فیلم نیســت 
که تکرارپذیر باشد؛ اجرای زنده یعنی خلق دوباره. این بار هم با 

صحنه پردازی و کیفیت اجرایی متفاوتی روبه رو خواهید شد.«
او با اشاره به وقفه ای در سال های کرونا، افزود: »از سال ۱۳87 که 
عاشورا تولید شد، تقریباً هر سال اجرا داشته ایم و این اجرا، بخشی 

از یک سنت هنری مداوم در گروه آران است.«
این هنرمند پیشکسوت در پاســخ به این پرسش که آیا اجرای 
جدید دوباره به تالار وحدت بازخواهد گشــت، گفت: »در سال 
۱4۰۱ با پیشنهاد مدیرعامل وقت بنیاد رودکی، عاشورا را در تالار 
وحدت اجرا کردیم. من برای آن فضا، شیوه ی اجرای 
اکسپوز را انتخاب کردم؛ همان روشی که بعدها 
برای اجرای اپرای مولوی در مسکو نیز به کار 
بردم و تجربه بسیار موفقی بود. اما امسال 
تصمیم گرفتیم به تالار فردوسی، خانه 

اصلی مان، بازگردیم.«
او دربــاره ویژگی های منحصربه فرد 
اپرای عاشــورا توضیح داد: »این 
اثر به دلیل موضوع عاشــورا، که 
پیوندی عمیق با باورهای مذهبی 
و فرهنگی مــردم دارد، هنوز 
برای مخاطب زنده، تأثیرگذار 
و تازه است. عاشورا در امتداد 
تعزیه شکل گرفته اما ساختار و 
فرم آن بر پایه اپرای جهانی 
اســت؛ حاصل سال ها 
نقاط  بر  پژوهش من 

مشترک این دو ژانر. از این رو می توان آن را نمونه ای از اپرای ملی 
ایران دانست.«

غریب پور همچنین به نقش موســیقی در موفقیت این اثر اشاره 
کرد و گفت: »موسیقی عاشورا بســیار قدرتمند است و اجراها 
توســط خوانندگان باتجربه و پرقدرت انجام می شــود. همین 
ترکیب ساختاری باعث شــده این اپرا در کشورهای مختلف، از 
جمله فرانسه، ایتالیا، لهستان و روســیه، نیز با استقبال خوبی 

روبه رو شود.«
کارگردان اپرای عروسکی »مولوی« در ادامه از اهمیت پرورش 
نســل جوان در گروه آران گفت: »از ابتدا هدفم جذب و آموزش 
نیروهای جوان و مستعد بود. ما دانشــجویان تئاتر عروسکی 
زیادی داریم که متأسفانه در دانشکده آموزش جدی نمی بینند 
و پس از فارغ التحصیلی نیز بازار کار مشــخصی ندارند. در گروه 
آران، هنرجویان ما همه چیز می آموزند؛ از عروسک ســازی و 
بازی دهی گرفته تا شناخت بدن، بیان، ریتم و نحوه اجرای صحیح 
روی صحنه. ما آموزش را رایگان ارائــه می دهیم، نه مثل برخی 
آموزشگاه ها که شهریه های سنگین می گیرند و حتی به اجرای 

حرفه ای منجر نمی شوند.«
وی با اشاره به تجربه گروه در جشــنواره مسکو افزود: »تجربه 
حضور گروه 27 نفره ما در جشنواره بین المللی مسکو برای برخی 
اعضا اولین سفر خارجی شان بود. در یک محیط حرفه ای، در برابر 
مخاطبان جدی، آن ها فرصت اجرا پیدا کردند. این بسیار ارزشمند 

است و با هیچ کلاس آموزشی قابل مقایسه نیست.«
غریب پور در پایان از بازخورد مثبت داوران جشــنواره ها گفت: 
»رئیس جشنواره مسکو، پس از تماشای سه اجرای ما، شب آخر 
به پشت صحنه آمد و به گروه گفت: شما جوان هستید، اما با تلاش 
بهروز غریب پور به سطحی رســیدید که من با تمام تجربه ام، در 
برابر شما تعظیم می کنم. این برای یک دانشجو که با امید وارد هنر 

می شود، بزرگ ترین پاداش است.« ایران
 تئاتر


